

SERVICIOS EDUCATIVOS DE QUINTANA ROO DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL





INFORME DE ACTIVIDADES

Fecha Informe:

03/12/2019

Concepto de la comisión

Asistir a la ciudad de Durango los días 06 y 07 de octubre para participar en reunión de trabajo con Autoridades Educativas Federales de la Secretaria de Educación, 08 y 09 de octubre participar en la ciudad de Xalapa Veracruz en reunión con Autoridades Educativas Veracruzanas y el día 10 de octubre participar en el municipio de Puerto Morelos en Audiencia Pública del C. Gobernador.

No. Comisión:

19100042

Fecha Inicial:

06/10/2019

Fecha Final:

10/10/2019

ACTIVIDADES

12	Actividad
06/10/2019	VIAJÉ A LA CIUDAD DE DURANGO.
07/10/2019	ASISTÍ A LA REUNIÓN CON LA DIRECTORA DEL TECNOLÓGICO DE DURANGO PARA TRATAR TEMAS SOBRE LA UNIVERSIDAD A DISTANCIA. RETORNE POR LA TARDE A LA CIUDAD DE MÉXICO.
08/10/2019	VIAJÉ A LA CIUDAD DE XALAPA PARA REUNIÓN DE TRABAJO CON LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA PARA TRATAR TEMAS SOBRE LA UNIVERSIDAD A DISTANCIA.
09/10/2019	RETORNO DE XALAPA A LA CIUDAD E MÉXICO Y ME TRASLADÉ A CANCUN PARA PARTICIPAR EN EVENTOS DEL C. GOBERNADOR.
10/10/2019	PARTICIPÉ EN LA INAUGURACIÓN DEL TALLER REGIONAL EDINEN

RESULTADOS OBTENIDOS

SE FIRMÓ EL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS, PROGRAMAS Y ACUERDOS EN LA MATERIA DOCENTE, ASÍ COMO CONOCER EL MODELO DE LAS LICENCIATURAS EN EL SISTEMA ABIERTO QUE IMPARTEN LOS ESTADOS DE VERACRUZ Y DURANGO. SE PARTICIPÓ EN EL TALLER REGIONAL PARA LA ACTUALIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA NUEVA ESCUELA NORMAL EDINEN.

TRIBUCIONES

INTERCAMBIO DE IDEAS PARA ESTABLECER LAS BASES DE COLABORACIÓN ENTRE LAS UNIVERSIDADES DE DURANGO Y VERACRUZ CON EL OBJETIVO DE DESARROLLAR ESTRATEGIAS PARA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE SISTEMA ABIERTOEN EL NIVEL SUPERIOR.

CONCLUSIONES

SE FORTALECE EL TRABAJO COLABORATIVO ENTRE LOS ESTADOS DE DURANGO, VERACRUBENEFICIO DE ALUMNOS DE NIVIL SUPERIOR

Vo. Bo.

Comisionado

MTRA. ANA ISABEL VASQUEZ JIMENEZ

MTRA. ANA ISABEL VASQUEZ JIMENEZ